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falder inden for rammen af den dispensation; 
der er givet. 

Situationen er, at der øjensynlig er et flertal i 
Farum Kommune, der har besluttet at lave et 
sponsorat. Jeg forstår så også; at byrådet nu iføl- 
ge de oplysninger, jeg har, vil henvende sig til 
Tilsynsrådet for Frederiksborg Amt fot at sikre 
sig, at den beslutning, man har truffet, er en le- 
gal beslutning. Jeg kender ikke motiverne bag 
beslutningen om at lave et årligt sponsorat på 
1,5 mio. kr. Det er sådan set heller ikke min op- 
gave som sådan at forfølge de motiver. Det lig- 
ger faktisk inden for rammerne af det kommu- 
nale selvstyre. 

Det er ikke det samme, som at jeg ikke deler 
det, jeg fornemmer er spørgernes grundhold- 
ning til beslutningen, nemlig at det forekommer 
at være en noget underlig beslutning i lyset af 
den særlige situation, Farum Kommune er i. Og 
det er helt oplagt, for nil at svare på det spørgs- 
mål, hr. Thomas Adelskov stillede, at vi jo ikke , 
uden videre vil lempe de vilkår, som er opstillet 
for den dispensation fra kassekreditregIen, som 
Farum Kommune har. 

Thomas Adelskov (S): 
Nu taler ministeren jo om det kommunale selv- 
styre. Jeg tror, at der er mange borgere i landet, 
der undrer sig over, at ministeren ikke har no- 
gen problemer med at fremlæggè lovgivning her 
i Folketingssalen og gribe ind over for f.eks. 
Vestsjællands Amt, som hævede skatten og det- 
med brød regeringens skattestop Og nu er tvun- 
get til at nedlægge psykiatriske senge og lukke 
sygehuse, samtidig med at man kan opleve Fa- 
rum Kommunes ødselhed, som fortsætter. 

Jeg synes sådan set, det stadig væk er rele- 
vant at få et klart svar fra ministeren på spørgs- 
målet, om ministeren vil stille som betingelse i 
forhold til forhandlinger og eventuelle tilsagn 
om, at Farum Kommune kan låne yderligere 70 
mio. kr., at Venstteflertallet i Farum Bytåd om- 
gør den beslutning om ødselt at give endnu 1,5 
mio. kr. til Farum Boldklub. 

kl. 15.35 

Ole Stavad (S): 
Jeg forstår ikke baggrunden for ministerens ud- 
trykte forstemthed. Jeg synes faktisk, at vi i et ri- 
meligt fornuftigt samarbejde har været enige 
om, at af hensyn til borgerne i Farum skulle man 
prøve at løse den her sag, så smerten blev så ud- 
holdelig som muligt. Det har ministeren faktisk 

haft en opbakning til bredt i Folketinget, derun- 
der også fra Socialdemokratiet; 

Derfor synes jeg, försteinthéden gælder i for- 
hold til Farum Byråd, og hår ministeren siger, at 
det kommunale selvstyre giver lejlighed til det 
her, men samtidig føjer til, hvis jeg hører rigtigt, 
at det er inden for de rammer, der så ér aftalt, 
under de vilkår, der følger med, når man sættes 
under administration, så forstår jeg ikke reaktio- 
nen fra ministeren. Når vi véd, at på det samme 
bytådsmødè behandlede man spørgsmålet om 
at skulle gå til ministeren og låne 70 mio. kr., er 
det så inden for rammerne, og er det lovligt? Det 
er punkt 1. 

Og punkt 2: Hvorfor har ministeren ikke fore- 
täget sig noget i forhold til de forhandlinger, der 
pågår i øjeblikket? Og ministeren ved jo godt, at 
Overskridelserne ser ud til at være eklatante. Det 
vender vi tilbage til under næste spørgsmål. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Man kan jo gøre alle de forsøg, man har lyst til, 
men det lader sig nu ikke gøre at klandre mig 
for, at et flertal i en kommunalbestyrelse har 
truffet en beslutning, uanset om vi -  spørgeren 
og jeg -  måtte være enige om, at det forekommer 
at være en ikke klog beslutning. Det ligger uden 
fot mit råderum. 

Den aftale, der er lavet, er en aftale, der går 
ud på, at Farum Kommune er bevilget en dis- 
pensation fra kassekteditreglen linder nogle be- 
stemte vilkår, hvortil hører, at man skal holde et 
bestemt udgiftsniveau og opnå ét bestemt ind- 
tægtsniveau. Hvordan man disponerer de udgif- 
ter, er som udgangspunkt noget, dér må være et 
spejlbillede af den lokäle politiske beslutnings- 
proces. Det kan man gøre klogt, eller det kan 
man gøre mindre klogt. Jeg tror, at jeg i mine tid- 
ligere svar här signaleret ganske klart -  hvis der 
er tid til at lytte, inden den tøde lampe blinker. 
Hvis spørgerne skal koordinere nye spørgsmål 
med hinanden frem for at lytte til svarene, bliver 
det jo lidt vanskeligt. 

Jeg tror... 

Formanden: 
Ikke flere tilråb fra salen. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg tror, jeg var i gang med at sige, at inden for 
rammerne af den økonomi, dér ér til rådighed, 
træffer kommunen selv sine beslutninger. De 


